IÍPROVADO
13 1 DA 129ce

nad
1º SECRETÁRIO

Alves Jortes
Estado de Pernambuco Fabio A 708. ei

CÂMARA MUNICIPAL BE VEREADORES DE IGUARACÉY
CNP) Nº 11.464.385/0001 - 64 - Rua Antônio Santana, 16 - Centro - Iguaracy - PE - Fone: (87) 3837-1144

E-mail: camaraiguaracyE gmail.com - Site: http://www.camaraiguaracy.pe.gov.br/

Requerimento Nº 40/2022

Requeiro a mesa, ouvido o plenário e dispensados as formalidades regimentais,

que seja feito o veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito JOSÉ

TORRES LOPES FILHO, E AO DEPUTADO ESTADUAL WALDEMAR
BORGES, no sentido que seja realizado o abastecimento de agua simplificado e

aumentar a caixa de agua que fica localizada nas proximidades das residência

do Senhor Elísio Galdino no Sitio Varzinha, deste Município.

JUSTIFICATIVA:

Sabe-se que o Sitio Varzinha é bastante habitado, e já existe um poço
comunitário na comunidade e há a necessidade do abastecimento de agua

simplificado, pois a população merece fazer o uso de uma agua tratada, e no

local citado já existe a caixa de agua, mais a mesma necessitasse de ser
aumentada, para poder atender as demandas de todos os moradores do Sitio

citado.

Sala das Sessões, em 10 de março de 2022.

d
No o.

JOSE one a SILVA
Vereador